Муниципальное образование  городской округ – город Югорск
Администрация города Югорска
ПРОТОКОЛ
подведения итогов аукциона в электронной форме

       «29» мая  2018 г.                                                                                                     № 0187300005818000175-3

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Единая комиссия по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия) в следующем  составе:
1. С.Д. Голин - председатель комиссии, первый заместитель главы города - директор департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
2. В.А. Климин – председатель Думы города Югорска;
3. Т.И. Долгодворова - заместитель главы города Югорска;
4.Н.А. Морозова – советник руководителя;
5. Ж.В. Резинкина - заместитель директора департамента – начальник управления проектной деятельности и инвестиций департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска;
6. А.Т. Абдуллаев - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
7.Н.Б.Захарова – начальник отдела муниципальных закупок департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска.
Всего присутствовали 7 членов комиссии из 8.
Представитель заказчика: Филиппова Марина Геннадьевна, специалист-эксперт муниципального казенного учреждения «Служба обеспечения органов местного самоуправления».
1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005818000175 среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций  на право заключения муниципального контракта на оказание образовательных услуг по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005818000175, дата публикации 10.05.2018.
Идентификационный код закупки: 183862200236886220100100400178542244
2. Заказчик: Администрация города Югорска. Почтовый адрес: 628260, Ханты - Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская обл.,  г. Югорск, ул. 40 лет Победы, 11.
3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 22 мая 2018 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.
4. На основании протокола проведения аукциона в электронной форме от 25.05.2018 комиссией были рассмотрены вторые части заявок следующих участников аукциона в электронной форме:

	Порядковый номер по ранжированию
	Порядковый номер заявки
	Сведения об участнике аукциона в электронной форме (фирменное наименование (наименование), сведения об организационно-правовой форме, о месте нахождения, почтовый адрес (для юридического лица), фамилию, имя, отчество, паспортные данные, сведения о месте жительства (для физического лица), номер контактного телефона, идентификационный номер налогоплательщика)
	Предложение участника аукциона о цене контракта, рублей

	1
	2
		Наименование участника
	Общество с ограниченной ответственностью "ГАРАНТ СЕРВИС УНИВЕРСИТЕТ"

	Дата подтверждения аккредитации
	23.06.2016

	Предложение о цене контракта
	18185.07

	ИНН
	8603221438

	КПП
	860301001

	Юридический адрес
	628600, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Нижневартовск г, ул.ул. Мусы Джалиля, д.дом 20А - помещение 1005

	Почтовый адрес
	628600, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Нижневартовск г, ул.ул. Мусы Джалиля, д.дом 20А - помещение 1005

	Контактный телефон
	+79227839074

	18185.07

	2
	3
		Наименование участника
	Общество с ограниченной ответственностью "ОГРАНД КРЫМ"

	Дата подтверждения аккредитации
	07.02.2018

	Предложение о цене контракта
	18335.00

	ИНН
	9204564499

	КПП
	920401001

	Юридический адрес
	299007, Севастополь г, ул.Николая Музыки, д.52

	Почтовый адрес
	299007, Севастополь г, ул.Николая Музыки, д.52

	Контактный телефон
	+79789333588

	18335.00

	3
	1
		Наименование участника
	Общество с ограниченной ответственностью "ИНТЕРБРИДЖ КОНСАЛТИНГ"

	Дата подтверждения аккредитации
	18.12.2017

	Предложение о цене контракта
	19000.00

	ИНН
	7453186564

	КПП
	745301001

	Юридический адрес
	454000, Челябинская обл, Челябинск г, ул.Энгельса, д.61 корп А

	Почтовый адрес
	454000, Челябинская обл, Челябинск г, ул.Коммуны, д.86 - 17

	Контактный телефон
	+79090900190

	19000.00

5. В результате рассмотрения вторых частей заявок принято решение:
- о соответствии следующих заявок на участие в аукционе требованиям, установленным документацией об аукционе в электронной форме:
- Общество с ограниченной ответственностью "ГАРАНТ СЕРВИС УНИВЕРСИТЕТ";
- Общество с ограниченной ответственностью "ИНТЕРБРИДЖ КОНСАЛТИНГ";
- 5.2. о несоответствии следующих заявок на участие в электронном аукционе требованиям, установленным документацией об аукционе:
	Наименование участника закупки, порядковый номер заявки
	Причины признания заявки несоответствующей
	Положения, которым не соответствует заявка на участие в аукционе
	Положения заявки, которые не соответствуют требованиям, установленным документацией об аукционе

	Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ
	Документация об аукционе

	№ 3
Общество с ограниченной ответственностью "ОГРАНД КРЫМ"
	Отсутствует копия выписки из Единого государственного реестра  юридических лиц
(пункт 1 части 6 статьи 69 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ)

	Пункт 4 части 2 статьи 62
	__________
	Документы, направленные оператором электронной площадки в соответствии  частью 19 статьи 68 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ и содержащиеся на дату и время окончания срока подачи заявок на участие в таком аукционе в реестре его участников, получивших аккредитацию на электронной площадке

	Отсутствуют  документы или копии этих документов, подтверждающие соответствие участника аукциона требованиям, установленным пунктом 1 части 1 статьи 31 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ  (отсутствует копия лицензии на право осуществления образовательной деятельности в сфере дополнительного профессионального образования) (пункт 1 части 6 статьи 69 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ)
	пункт 2 части 5 статьи 66
	подпункт 2 а) пункта 23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме
	Вторая часть заявки

6. В результате рассмотрения вторых частей заявок и на основании протокола проведения аукциона в электронной форме от 25.05.2018 победителем  аукциона в электронной форме признается Общество с ограниченной ответственностью "ГАРАНТ СЕРВИС УНИВЕРСИТЕТ"  с ценой муниципального контракта  18185.07 рублей.
 7. В связи с тем, что цена контракта, предложенная участником закупки, с которым заключается контракт, на двадцать пять и более процентов ниже начальной  (максимальной) цены контракта, при заключении контракта заказчику применять антидемпинговые меры, предусмотренные положениями ст. 37  Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ.
8.Настоящий протокол подведения итогов аукциона в электронной форме подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении
членов комиссии о соответствии/несоответствии заявок участников закупки
требованиям документации об аукционе

	Решение члена комиссии о соответствии/несоответствии заявок участников закупки  требованиям документации об аукционе
	Подпись члена комиссии
	Член комиссии

	Мое решение о соответствии (несоответствии) заявки участника закупки требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решением, указанным  в пункте 5 настоящего протокола
	подпись
	С.Д. Голин

	Мое решение о соответствии (несоответствии) заявки участника закупки требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решением, указанным  в пункте 5 настоящего протокола
	подпись
	В.А.Климин

	Мое решение о соответствии (несоответствии) заявки участника закупки требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решением, указанным  в пункте 5 настоящего протокола
	подпись
	Т.И.Долгодворова

	Мое решение о соответствии (несоответствии) заявки участника закупки требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола
	подпись
	Н.А. Морозова

	Мое решение о соответствии (несоответствии) заявки участника закупки требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола
	подпись
	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о соответствии (несоответствии) заявки участника закупки требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола
	подпись
	А.Т. Абдуллаев

	Мое решение о соответствии (несоответствии) заявки участника закупки требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола
	подпись
	Н.Б. Захарова

Председатель комиссии:                                                             С.Д. Голин
Члены  комиссии
_________________В.А. Климин
__________________Н.А. Морозова
________________Т.И.Долгодворова
__________________Ж.В. Резинкина
__________________А.Т.Абдуллаев
___________________Н.Б.Захарова

Представитель заказчика:                                                                            ______________М.Г. Филиппова

Приложение
                                                                                                                      к протоколу подведения итогов аукциона в электронной форме
от «29» мая 2018 г. № 0187300005818000175-3

Таблица подведения итогов аукциона в электронной форме
на право заключения муниципального контракта
на оказание образовательных услуг по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации

         Заказчик: Администрация города Югорска
	Порядковый номер заявки
	2
	3
	1

	Показатель
	Обязательные требования
	Общество с ограниченной ответственностью "ГАРАНТ СЕРВИС УНИВЕРСИТЕТ",
 г. Нижневартовск
	Общество с ограниченной ответственностью "ОГРАНД КРЫМ",
г. Севастополь
	Общество с ограниченной ответственностью "ИНТЕРБРИДЖ КОНСАЛТИНГ",
г. Челябинск

	1.Непроведение ликвидации участника закупки - юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании участника закупки - юридического лица, индивидуального предпринимателя несостоятельным (банкротом) и об открытии конкурсного производства.
	декларация
	Информация продекларирована
	Информация продекларирована
	Информация продекларирована

	2.Неприостановление деятельности участника закупки в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи заявки на участие в закупке
	декларация
	Информация продекларирована
	Информация продекларирована
	Информация продекларирована

	3. Отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (за исключением сумм, на которые предоставлены отсрочка, рассрочка, инвестиционный налоговый кредит в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, которые реструктурированы в соответствии с законодательством Российской Федерации, по которым имеется вступившее в законную силу решение суда о признании обязанности заявителя по уплате этих сумм исполненной и которые признаны безнадежными к взысканию в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах) за прошедший календарный год, размер которых превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов участника закупки по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период. Участник закупки считается соответствующим установленному требованию в случае, если им в установленном порядке подано заявление об обжаловании указанных недоимки, задолженности и решение по такому заявлению на дату рассмотрения заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) не принято.
	декларация
	Информация продекларирована
	Информация продекларирована
	Информация продекларирована

	4. Отсутствие у участника закупки - физического лица либо у руководителя, членов коллегиального исполнительного органа, лица, исполняющего функции единоличного исполнительного органа, или главного бухгалтера юридического лица - участника закупки судимости за преступления в сфере экономики и (или) преступления, предусмотренные статьями 289, 290, 291, 291.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (за исключением лиц, у которых такая судимость погашена или снята), а также неприменение в отношении указанных физических лиц наказания в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, которые связаны с поставкой товара, выполнением работы, оказанием услуги, являющихся объектом осуществляемой закупки, и административного наказания в виде дисквалификации;
	декларация
	Информация продекларирована
	Информация продекларирована
	Информация продекларирована

	4.1.Участник закупки - юридическое лицо, которое в течение двух лет до момента подачи заявки на участие в закупке не было привлечено к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.28 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
	декларация
	Информация продекларирована
	Информация продекларирована
	Информация продекларирована

	5. Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике закупки – юридическом лице, в том числе сведений об учредителях, о членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа участника закупки – для юридического лица
	отсутствие
	Информация отсутствует
	Информация отсутствует
	Информация отсутствует

	6. Соответствие требованиям, установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг, являющихся объектом
	копия лицензии на право осуществления образовательной деятельности в сфере дополнительного профессионального образования в соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности»
	Лицензия на право ведения образовательной деятельности от 20.06.2016 №2671
	Лицензия на право осуществления образовательной деятельности отсутствует

Лицензия на осуществление образовательной деятельности от 24.02.2015
№ 11303

	7. Принадлежность к субъектам малого предпринимательства или социально ориентированным  некоммерческим организациям
	декларация
	предоставлена
	предоставлена
	предоставлена

	8. Объем предоставленных документов и сведений для участия в аукционе
	в объеме, указанном  в  документации  об  аукционе
	Предоставлено в полном объеме
	Предоставлено не в полном объеме (не предоставлена выписка ЕГРЮЛ, отсутствует лицензия)
	Предоставлено в полном объеме

	[bookmark: _GoBack]9. Начальная (максимальная) цена контракта —  29 985 (двадцать девять тысяч девятьсот восемьдесят пять) рублей 71 копейка.
	18 185,07
	18 335,00
	19 000,00

	10. Номер по ранжированию после завершения аукциона
	1
	2
	3